
Expte. 51-01-3607.- a0 

?J?ó/~·c1a 

VISTO las presentes actuacioneS en las que la 
Secretaría de Ciencia y Tecnología eleva la nómina de 
Docentes Investigadores a los que se adjudico la 
categoría V en el Programa de Incentivos que se detalla 
en el Anexo 1, obrante de fojas 2/8, a fin de dar 
cumplimiento al artículo 18, punto 3* del Régimen Legal 
del Programa de Incentivos a los Docentes 
Investigadores, atento lo determinado por los Comités 
Evaluadores para la valoración de los antecedentes de 
los aspirantes; teniendo en cuenta lo aconsej ado por 
las Comisiones de Vigilancia y Reglamento y de 
Enseñanza, 

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

RESUELVE 

ARTICULO 1 Aprobar la nómina de Docentes 
Investigadores a los que se adjudico la categoría V en 
el Programa de Incentivos que se detalla en el Anexo 1, 
obrante de fojas 2/8, que forma parte integrante de la 
presente, a fin de dar cumplimiento al artículo 18 
punto 3* del Régimen Legal del Programa de Incentivos a 
los Docentes Investigadores, teniendo en cuenta lo 
determinado por los Comités Evaluadores para la 
valoración de los antecedentes de los aspirantes. 

",AR=T",I"C,",U",L",O",---,2,,-,-',- C om uní qu e s e y p a s e 
conocimiento y efectos a la Secretaría de 
Tecnología.-

DADA EN LA SALA DE SES IONES DEL H. 
LOS QUINCE DíAS DEL MES DE MAYO DE 

para su 
Ciencia y 

SUPERIOR A 

UIII'¡ERJ5IDA.D-K(c;/CINA~ DI C;1l~DOI" 

RESOLUCIÓN N*: 1781 



ANEXO I 

DOCENTES-INVESTIGADORES 
CATEGORIZADOS "V" 



\, 

Programa de Incentivos 
Proceso de Categorización 5 

UNIVERSIDAD NACIONAL: CORDOBA 

UNIDAD ACADEMICA: CIENCIAS AGROPECUARIAS 

Página 1 

NOMINA COMPLETA DE DOCENTES-INVESTIGADORES CATEC30RIZADOS 

Apellido y Nombres Categ. Art. 16 e) Puntos Comisión Evaluadora 

LUNA PINTO, GONZALO V SI 350 AGRONOMIA 

RINALDI, GRACIELA DEL VALLE V SI 170 AGRONOMIA 

RINDERSTMA, LUIS MARIA V SI 175 AGRONOMIA 

RINGUELET, ARIEL V SI 272 IIGRONOMIA 

RUOSI, GUSTAVO ARIEL V SI 288 AGRONOMIA 

STOBfJIA, DANIEL AURELlO V SI 159 AGRONOMIA 



( 

Programa de Incentivos 
Proceso qe Categorización 5 

UNIVERSIDAD NACIONAL: CORDOBA 

UNIDAD ACADEMICA: CIENCIAS QUIMICAS 

NOMINA COMPLETA DE DOCENTES-INVESTIGADORES CATEGORIZADOS 

Apellido y Nombres 

PACCHIONI, ALEJANDRA MARIA 

RODRIGUEZ MANZANARES, PABLO ANDRÉS 

VELEZ, MARIA LAURA 

Categ. Art. 16 e) Puntos Comisión Evaluadora 

v 
V 

V 

SI 

SI 

SI 

166 CIENCIAS DE LA SALUD 

167 CIENCIAS DE LA SALUD 

150 CIENCIAS DE LA SALUD 



Programa de Incentivos 
Proceso t;le Categorización 5 

UNIVERSIDAD NACIONAL: CORDOBA 

Página 3 

UNIDAD ACADEMICA: CS.EXACTAS, FISICAS y NATURALES (1) 

NOMINA COMPLETA DE DOCENTES-INVESTIGADORES CATEGORIZADOS 

Apellido y Nombres Categ. Art. 16 e) Puntos Comisión Evaluadora 

BAZAN, RAQUEL DEL VALLE V SI 160 INGENIERIA 

CASTELLO, EDGAR MANUEL V SI 278 INGENIERIA 

FERNANDEZ, ROCIO LUZ V SI 190 INGENIERIA 

FRANCISCA, FRANCO MATIAS V SI 205 CIENCIAS DE LA TIERRA, EL MAR Y LA ATMOS 

FRATESCHI, ADOLFO RAMON V SI 178 INGENIERIA 

GUTIERREZ, EDGARDO ALEJANDRO V SI 167 EDUCACION 

HILLMAN, GERARDO DANIEL V SI 213 INGENIERIA 

MARTIN, JAVIER FÉLIX V SI 164 EDUCACION 

MARTINEZ, ELlZABETH MARCELA V SI 185 INGENIERIA 

ODETTI, MARIA VALERIA V SI 153 INGENIERIA 

PAGOT, MARIANA RENEE V SI 160 INGENIERIA 



\ 
'. 

Programa de Incentivos 
Proceso de Categorización 5 

UNIVERSIDAD NACIONAL: CORDOBA 

UNIDAD ACADEMICA: DERECHO y CS. SOCIALES 

Página 4· 

NOMINA COMPLETA DE DOCENTES-INVESTIGADORES CATEGORIZADOS 

Apellido y Nombres Caleg. Art. 16 el Puntos Comisión Evaluadora 

ARESE, MAURICIO CESAR V SI 240 DERECHO 

AREVALO, CARMEN DEL VALLE V SI 430 DERECHO 

BAZAN, MARIA ELENA V SI 230 DERECHO 

FILlPPI DE GHIRARDI, MARIA CRISTINA V SI 170 DERECHO 

FOSCO, ROQUE ERNESTO V SI 365 DERECHO 

FREYTES, ALEJANDRO ENRIQUE V SI 150 DERECHO 

GIOVANNINI DE JOFRE, ILDE V SI 202 DERECHO 

LlSTOFFSKY, ADRIANA CLAUDIA V SI 165 DERECHO 

LUPa, NORMA RAQUEL V SI 358 DERECHO 

MEDINA DE BOllETTA, LIDIA DEL VALLE V SI 170 DERECHO 

PRESTI DANISI, MARIA ELENA V SI 150 DERECHO 

SARTORI, MARTA SUSANA V SI 150 DEReCHO 

STEIN, PATRICIA DEBORAH V SI 165 DERECHO 

TRONCA, GRACIELA LUCIA V SI 280 DEReCHO 



, 
'-.. 

I 

! 

~.\ 

Programa de Incentivos 
Proce~o de Categorización S 

UNIVERSIDAD NACIONAL: CORDOBA 

Página 5 

UNIDAD ACADEMICA: MATEMA TlCA, ASTRONOMIA y FIS/GA 

NOMINA COMPLETA DE DOCENTES-INVESTIGADORES CATEGORIZADOS 

Apellido y Nombres Ca/ego Art. 16 e) Puntos Comisión Evaluadora 

BERCOFF, PAULA GABRIELA V SI 344 FISICA, ASTRONOMIA, GEOFISICA 

BONETTO,FERNANDOJOSE V SI 176 FISICA, ASTRONOMIA, GEOFISICA 

CAMPERCHOLl, MIGUEL ALEJANDRO CARLOS V SI 159 MATEMATICA 

MALDONADO, ANA CAROLINA V SI 189 MATEMATICA 

MARTIN, GABRIELA SUSANA V SI 159 MATEMATICA 

OSAN, TRISTAN MARTIN V SI 174 FISICA, ASTRONOMIA, GEOFISICA 

PODESTA, RICARDO ALBERTO V SI 154 MATEMATICA 

SAIZ, GERARDO JAVIER V SI 150 INGENIERIA 

TORRES, GERMAN ARIEL V SI 166 MATEMATICA 

VACA CHAVEZ FORNASERO, FABIAN V SI 235 FISICA, ASTRONOMIA, GEOFISICA 



J. 

"! 

Progralna de Incentivos 
Proces,o de Categorización 5 

UNIVERSIDAD NACIONAL: CORDOBA 

UNIDAD ACADEMICA: ODONTOLOGIA 

Página 6 

NOMINA COMPLETA DE DOCENTES-INVESTIGADORES CAH:GORIZADOS 

Apellido y Nombres Caleg. Art. 16 e) Puntos Comisión Evaluadore 

BARO. MARIA ANASTASIA V SI 158 CIENCIAS DE LA SALUD 

CACIVA, RICARDO CRHISTIAN V SI 167 CIENCIAS DE LA SALUD 

CASTILLO, BEATRIZ DEL CARMEN V SI 176 EDUCACION 

EVJANIAN DE JIMENEZ. GLADYS IRENE V SI 166 CIENCIAS DE LA SALUD 

FILSINGER, ALEJANDRO JORGE V SI 181 CIENCIAS DE LA SALUD 

GIOINO. GABRIELA LUCIA V SI 163 CIE'NCIAS DE' LA SALllD 

MARTINEZ. MARIA CECILIA V SI 173 CIENCIAS DE LA SALUD 

REYNOSO ALVAREZ, ROSARIO ADELAIDA V SI 495 CIENCIAS DE LA SALUD 

RODRIGO, SUSANA BEATRIZ V SI 316 CIENCIAS DE LA SAl.UD 

RUGANI DE CRAVERO. MARTA LEONOR V SI 159 CIENCIAS DE LA SALUD 

RUIZ, SILVIA GRACIELA V SI 245 EDUCACION 

SVETLlZE', CARLOS ALBERTO V SI 170 CIENCIAS DE LA SAl.UD 

TARIFA, SUSANA JULIA CRISTINA V SI 174 CIENCIAS DE LA SAl.UD 

ULFOHN. SERGIO MARCELO V SI 237 CIENCIAS DE LA SAl.UD 

VILLA, AGUSTIN ALEJANDRO V SI 170 CIENCIAS DE LA SAl.UD 


